
1 

Č.j.: OTVO- 838/2017 

   

Obec Otvovice 

Zastupitelstvo obce Otvovice 

 
  
 
 

Zápis ze zasedání 11/2017 zastupitelstva obce Otvovice, 
konaného dne 23. listopadu 2017, od 18:00 hodin. 

 
 
 

Přítomni dle prezenční listiny (příloha č.1): 

7 členů obecního zastupitelstva – P.Holas, J.Meidl, O.Nováková, P.Šarochová, J.Truhlářová, 

P.Varhaník, L.Varhaníková 

0 občanů 

Omluveni:  2 členové obecního zastupitelstva - J.Majrych, J.Purkrt 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva    

Zasedání Zastupitelstva obce Otvovice (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18.00 hodin 

místostarostou obce Bc. Josefem Meidlem („dále jako „předsedající"). 

 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pí. Pavlu Šarochovou a pí. Janu Truhlářovou, 

zapisovatelem ing. Oldřišku Novákovou. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Otvovice určuje ověřovateli zápisu pí. Pavlu Šarochovou a pí. Janu 

Truhlářovou, zapisovatelem ing. Oldřišku Novákovou. 

Výsledek hlasování: Pro  7    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2. Návrh programu, jeho doplnění a schválení zastupiteli 

Předsedající seznámil přítomné s doplněným návrhem programu. Vyzval zastupitele o sdělení, 

pokud chtějí zařazení dalšího bodu, jinak samozřejmě některé drobné záležitosti lze probrat 



2 

v diskusi. Protože nebyly žádné další návrhy, nechal předsedající hlasovat o návrhu programu 

zasedání. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Otvovice schvaluje doplněný program zasedání (viz příloha č.2). 

Výsledek hlasování: Pro  7    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3. Přehled plněných úkolů od 10/2017 

Probíhá průzkum finančních možností pro financování případné kanalizace Českou spořitelnou 

(možnost a podmínky úvěru).  

Byly nainstalovány nové lampy veřejného osvětlení na cestě ke hřbitovu a byly započaty práce na 

doplnění veřejného osvětlení k bytovkám u školky. 

Byla pročištěna dešťová kanalizace na Škvárovně – byla zjištěna provalená roura. Byla pročištěna 

odtoková roura Rezavky. 

 

4. Finance a úprava rozpočtu 2017 

Předsedající seznámil se stavem financí. Dále seznámil s  rozpočtovým opatřením č.10, které je 

potřeba schválit v zastupitelstvu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Otvovice schvaluje rozpočtové opatření č. 10. 

Výsledek hlasování: Pro  7    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

5. Finance a rozpočet 2018 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem rozpočtu pro rok 2018. Návrh bude vyvěšen a 

následně schvalován na dalším zasedání. 

 

6. Odměny zastupitelů od 1.1.2018 

Dle Nařízení vlády č.318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 

celků, s účinností od 1.1.2018 dochází ke změně odměn zastupitelů. Výše odměny uvolněného 

starosty je dána tímto nařízením dle počtu obyvatel obce. U neuvolněných zastupitelů a předsedů 

komisí je stanovena maximální výše odměn a skutečnou výši odměn musí rozhodnout zastupitelstvo. 



3 

V následné diskusi bylo rozhodnuto ponechat výši odměn ve stávající výši. Tím dojde za zbývající 

období do voleb k úspoře cca 200 000 Kč. Nejprve bylo hlasováno o odměně neuvolněného starosty. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Otvovice schvaluje odměnu neuvolněného místostarosty ve výši 18 572 Kč 

s platností od 1.1.2018. 

Výsledek hlasování: Pro  7    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

Následně bylo hlasováno o odměně zastupitele, který je současně předsedou výboru, což jsou 

všichni zbývající zastupitelé. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Otvovice schvaluje odměnu neuvolněného zastupitele, který je současně 

předsedou výboru, ve výši 1387 Kč s platností od 1.1.2018. 

Výsledek hlasování: Pro  7    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

7. Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Podle zkušeností by bylo dobré upravit Směrnici pro zadávání veřejných zakázek. Po diskusi bylo 

hlasováno. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Otvovice schvaluje využití a účinnost nové Směrnice pro zadávání zakázek 

malého rozsahu obcí Otvovice od 1.12.2018, která nahrazuje Směrnici č.j. 596/12/OU ze dne 

19.9.2012 (usnesení 8/2012). 

Výsledek hlasování: Pro  7    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

8. Komunální odpad 

Zastupitelstvo obce Otvovice bylo seznámeno s navýšením ceny za sběr, svoz a odstranění 

komunálního odpadu a sběr a svoz separovaných složek komunálního odpadu od svozové firmy. 

Dále bylo seznámeno s výběrem poplatků, s výší platby za 12 měsíců za sběr, svoz a odstranění 



4 

odpadu komunálního i tříděného a výsledkem propočtu možného maximálního poplatku. Protože 

spočtená maximální výše se neliší podstatně od předchozího roku, zůstává poplatek za odpad ve výši 

700 Kč 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Otvovice schvaluje dodatek č.5 ke Smlouvě o dílo č.  S04R310488 s firmou 

FCC Regios,a.s. o sběru, svozu a odstranění komunálního odpadu. 

Výsledek hlasování: Pro  7    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

9. Smlouva o odchytu psů na území obce Otvovice 

Zastupitelstvo obce Otvovice bylo seznámeno se smlouvou o obstarání věci dotýkající se 

pokračování odchytu psů na území obce Otvovice. Jedná se o pokračování smlouvy na další rok a 

vzhledem k dlouhodobým dobrým zkušenostem se spoluprací navrhuje předsedající schválit na dobu 

neurčitou. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Otvovice schvaluje uzavření smlouvy o obstarání věcí – odchyt psů na území 

obce Otvovice s firmou Eugenie Sychrovská (psí útulek Bouchalka) na dobu neurčitou. 

Výsledek hlasování: Pro  7    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 

10.  Odpisový plán pro rok 2017 

Zastupitelstvo obce Otvovice bylo seznámeno s návrhem odpisového plánu na rok 2017. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Otvovice schvaluje účetní odpisový plán podle SU a AU včetně transferů po 

čtvrtletích pro rok 2017. 

Výsledek hlasování: Pro  7    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

 



5 

11.  Plán inventur pro rok 2017 

Byl projednán plán inventur na rok 2017, ze strany zastupitelstva bez připomínek. 

 

12.  Návrh střednědobého výhledu 2018-2019 

Byl projednán návrh střednědobého výhledu obce Otvovice, odsouhlasen bude příštím zasedáním po 

vyvěšení. 

 

13. Finance ZŠ Otvovice 2018 

Zastupitelstvo obce Otvovice bylo seznámeno s návrhem střednědobého výhledu ZŠ Otvovice pro 

roky 2018 – 2019, dále pak s návrhem rozpočtu ZŠ Otvovice pro rok 2018. Zastupitelstvo obce 

vzalo na vědomí žádost o příspěvek poskytovaný obcí v obvyklé částce 400 000,- Kč. 

 

14. Finance MŠ Otvovice 2018 

Zastupitelstvo obce Otvovice bylo seznámeno s návrhem střednědobého výhledu MŠ Otvovice pro 

roky 2018 – 2019, dále pak s návrhem rozpočtu MŠ Otvovice pro rok 2018. Zastupitelstvo obce 

vzalo na vědomí žádost o příspěvek poskytovaný obcí v obvyklé částce 320 000,- Kč. 

 

15. Diskuse 

Byly probrány běžné provozní problémy. Diskutována byla žádost o příspěvek hospicu svaté 

Hedviky, bylo rozhodnuto nepřispět. Finance spíše využijeme pro sociální podporu našich občanů 

(DPS a další). Dále bylo upozorněno na nutnost zabezpečení branky za fotbalovou bránou a 

nutnost úprav příjezdu a prostoru před hřbitovem. Vzhledem k vánočním svátkům bude příští 

zasedání 15.12.2017. 

 

16. Zakončení 

Bylo přečteno usnesení (příloha č.3) a zasedání bylo ukončeno v 19.39 hod. 

 

Zapsáno dne 27.11.2017 

Zapisovatel:  Ing. Oldřiška Nováková v.r. 

Místostarosta:  Bc. Josef Meidl v.r. (zastupující starostu) 

Ověřovatelé:  



6 

 

pí. Pavla Šarochová v.r. 

 

pí. Jana Truhlářová v.r. 

 


